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synes -  det vil jeg godt støtte hr. Villy Søvndal i 
-  at nu er tiden kommet til, at vi tager en debat 
om, hvad vi kan gøre, hvis vi ønsker at forbedre 
forholdene på området. 

Kl. 21.00 
Jeg mener ikke, kvaliteten skraber bunden el- 

ler er så uacceptabel, at vi ikke kan være det be- 
kendt. Jeg synes, der er god kvalitet rigtig man- 
ge steder, men netop på kvalitetsområdet er der 
da stadig spændende ting, man kan diskutere. 
Nu har vi brugt mange ressourcer på at diskute- 
re, at der skal være plads til alle efter 6 måneder, 
det har vi så opnået nu, og så prøver vi at se, 
hvad der ellers kan gøres, for vi vil jo alle sam- 
men gerne have nogle gode dagtilbud. 

Men jeg vil også fastholde, at selv om man er 
imod, at de penge, som bliver frigivet, i og med 
at der bliver færre børn i vuggestue- og børne- 
havealderen, bliver flyttet over i folkeskolen, sy- 
nes jeg altså, det er ganske fornuftigt, at man gør 
det. Det forringer ikke kvaliteten, for der bliver 
jo ved med at være de samme penge pr. barn og 
endda lidt mere, så på trods af vores diskussion 
må jeg fastholde, at når vi taler vuggestuer og 
børnehaver, synes jeg, det er forkert, når man si- 
ger, at det skulle være med til at udhule kvalite- 
ten i dagtilbuddene. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Blot i al fredsommelighed: Det var mit indtryk, 
da jeg hørte mig selv, at jeg holdt en meget fred- 
sommelig tale og egentlig roste og glædede mig 
osv. 

Så udtrykte jeg en stille undren over, at 400 
mio. kr. blev til 50 mio. kr. i løbet af ganske få 
uger eller måneder. Det er klart, at det altid væk- 
ker min opmærksomhed, når sådan noget sker, 
fordi jeg er opdraget i et parti, der altid har haft 
for vane, at økonomien skulle hænge sammen. 
Derfor var jeg dybt optaget af den øvelse, og 
derfor vil jeg være meget tilfreds med, at vi un- 
der udvalgsarbejdet får en dokumentation for, at 
enten tingenes tilstand eller erkendelsen i mini- 
steriet har ændret sig ganske dramatisk i løbet af 
en måneds tid. Begge dele vil være fint nok, for 

der skal selvfølgelig ikke udbetales flere penge, 
end det koster. 

(Kort bemærkning). 
Familie- og forbrugerministeren (Henriette 
Kjær): 
Nej, det skal der ikke. Men jeg vil selvfølgelig 
fremlægge tallene og grundlaget for beregnin- 
gerne for udvalget, så det bliver helt åbenlyst, 
hvad der ligger til grund for det, og jeg vil også 
sige helt stilfærdigt, at jeg bare har svært ved at 
forstå, at man ikke kan glæde sig over, når noget 
man troede kostede flere penge, koster færre 
penge. Det var derfor, min undren blev vakt, da 
jeg hørte især fru Line Barfod, men selvfølgelig 
bliver økonomien i forslaget oversendt til udval- 
get. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Socialud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
torsdag den 11. november 2004, kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 21.03 


